ঘোষ অভিজিৎ কুমার, চাকভাঙা মধু: বিষয়ে বাস্তবতা, গঠনে অভিনবত্ব, রায় অমিত সম্পাদিত আন্তর্জাতিক পাঠশালা, অক্টোবর-ডিসেম্বর ২০১৫, স্বাধীনতা- উত্তর বাংলা নাট্যচর্চার নানা পথ। vol 5, issue 1, ISSN 2230-9594, পৃঃ ২২৩।

৬. সরকার পবিত্র, ভূমিকা, নাট্যকার মনোজ মিত্র, মনোজ মিত্র নাটক সমগ্র, প্রথম খন্ড, মিত্র ও ঘোষ পাবলিশার্স প্রাঃ লিঃ, মাঘ ১৪০০, জানুয়ারী ১৯৯৪।

#### সহায়ক গ্রন্থসমূহ :

১. চাক ভাঙা মধু, মনোজ মিত্র নাটক সমগ্র, প্রথম খন্ড, মিত্র ও ঘোষ পাবলিশার্স প্রাঃ লিঃ, কলকাতা ৭৩, মাঘ ১৪০০, জানুয়ারী ১৯৯৪।

#### লেখক পরিচিতি:

ড: সোমদত্তা ঘোষ(কর) বর্তমানে প্রশান্তচন্দ্র মহলানবিশ মহাবিদ্যালয়ের বাংলা বিভাগের সহকারী অধ্যাপক পদে নিযুক্ত।